
Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 
18  CRS NAPOLEON - CS 60321 20000 AJACCIO - Tel : 04 95 51 07 26 

 

ARRÊTÉ N° 02A20211210969 

Le Président du Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Corse du 

Sud, 

Arrêté de la Région Corse et de la Corse du Sud 

Vu la loi n°82.213 du 2 Mars 1982 relative aux droits et libertés des Communes, des Départements et 

des Régions, modifiée,  

Vu la loi n°83.634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des Fonctionnaires, modifiée,  

Vu la loi n°84.53 du 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la Fonction Publique 

Territoriale, 

Considérant que, les articles 23 et 41 de la loi n°84.53 du 26 Janvier 1984 modifiée, ont confié le soin 

aux Centres de Gestion d'assurer la publicité des créations et vacances d'emplois de Catégories A et B 

dont les concours ont été décentralisés et de catégorie C de la Fonction Publique Territoriale, de toutes 

les collectivités territoriales relevant de leur ressort territorial.   

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, dont les concours ont été 

décentralisés, et de catégorie C, transmises par la totalité des Collectivités Territoriales du 

Département de la Corse du Sud, et enregistrées au secrétariat du Centre Départemental de Gestion 

de la Fonction publique Territoriale de la Corse du Sud. 

ARRÊTE 

Article 1 : Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au document ci-annexe qui comporte 22 déclarations, établies du 03/12/2021 au 

10/12/2021 : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie A : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie B : 

Déclarations portant sur un 

grade de catégorie C : 

8 6 8 

 

Article 2 : Conformément à l'article R421-5 du Code du Code de Justice Administrative, le Tribunal 

Administratif de BASTIA peut être saisi par voie de recours formé contre la présente décision dans un 

délai de deux mois à compter de sa notification.   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le Préfet de Région. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi- territorial.fr, 

rubrique « Publicité des arrêtés ». 

 Fait à AJACCIO le 10 décembre 2021 

 

Monsieur ANTOINE OTTAVI,  

PRESIDENT 



Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 
18  CRS NAPOLEON - CS 60321 20000 AJACCIO - Tel : 04 95 51 07 26 

N° de déclaration / collectivité 
Grade Motif 

Temps de 
travail Ouvert aux contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V02A211200473717001 
 
COMMUNE D'AJACCIO 

Adjoint administratif territorial, 
Adjoint adm. principal de 2ème 
classe, Adjoint adm. principal de 
1ère classe 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  
  

03/12/2021 01/01/2022 

Assistant communication Direction de la communication 
Assistant communication 

sans offre   

V02A211200473796001 
 
COMMUNE D'AJACCIO 

Attaché, Attaché principal, Attaché 
hors classe, Directeur territorial 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels  
Art. 3-3 disposition 2 loi 84-53  

03/12/2021 01/01/2022 

Chef de service Direction des finances 
Chef de service ingénierie financière des grands projets 

sans offre   

V02A211200473828001 
 
COMMUNE D'AJACCIO 

Attaché, Attaché principal, Attaché 
hors classe, Directeur territorial 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels  
Art. 3-3 disposition 2 loi 84-53  

03/12/2021 01/01/2022 

Conseiller en ingénierie financière Direction des finances 
Conseiller en ingénierie financière 

sans offre   

V02A211200473841001 
 
COLLECTIVITE DE CORSE 

Technicien, Technicien principal de 
1ère classe, Technicien principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 
ouvert aux contractuels  
Art. 3-3 disposition 2 loi 84-53  

03/12/2021 03/01/2022 

technicien aménagement numérique infrastructures réseaux et télécommunications DIRECTION DE LA TRANSFORMATION NUMÉRIQUE 
Intégré à la Direction de l'aménagement et de la transformation numérique au sein de la Collectivité de Corse, le Technicien aménagement numérique 

assure le suivi et l'accompagnement technique des projets relevant du domaine des infrastructures réseaux et télécommunications qu'ils soient sous 

maîtrise d'ouvrage de la Collectivité de Corse ou mené par des acteurs régionaux. Il assure le suivi des chantiers, le contrôle de leur bonne exécution, le 

respect des délais dans le cadre des contrats souscrits. Pour le compte de la Collectivité de Corse, il intervient pour s'assurer de la réalisation des ouvrages 

et de leur livraison. Pour cela, il est amené à être en relation avec les opérateurs, maître d'oeuvre, entreprises liées aux opérations de déploiement 

d'infrastructures de réseaux. Sous l'autorité administrative du chef de service, il devra s'intégrer au sein d'une équipe en charge de la gestion de projets 

d'aménagement numérique liés aux infrastructures de télécommunication. De par la nature des missions qui lui sont confiées, il sera sous l'autorité 

fonctionnelle d'un ou plusieurs chefs de projet.   La résidence administrative est localisée à Bastia. 

avec offre O02A211200473841 https://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a211200473841-technicien-amenagement-numerique-
infrastructures-reseaux-telecommunications/2 

V02A211200473852001 
 
COMMUNE D'AJACCIO 

Assistant socio-éducatif, Assistant 
socio-éducatif de classe 
exceptionnelle 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels  
Art. 3-3 disposition 1 loi 84-53  

03/12/2021 01/01/2022 

Assistant social Dispositif Réussite Educative 
Assistant social 

sans offre   



Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 
18  CRS NAPOLEON - CS 60321 20000 AJACCIO - Tel : 04 95 51 07 26 

V02A211200473852002 
 
COMMUNE D'AJACCIO 

Assistant socio-éducatif, Assistant 
socio-éducatif de classe 
exceptionnelle 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels  
Art. 3-3 disposition 1 loi 84-53  

03/12/2021 01/01/2022 

Assistant social Dispositif Réussite Educative 
Assistant social 

sans offre   

V02A211200473877001 
 
COMMUNE D'AJACCIO 

Attaché principal 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  
  

03/12/2021 01/01/2022 

Directeur Direction jeunesse et vie des quartiers 
Directeur Jeunesse et Vie des Quartiers 

sans offre   

V02A211200473891001 
 
COMMUNE D'AJACCIO 

Adjoint technique territorial 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  
  

03/12/2021 01/01/2022 

Assistant secrétaire Direction des finances 
Assistant secrétaire Direction des finances 

sans offre   

V02A211200473918001 
 
COMMUNE D'AJACCIO 

Technicien 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  
  

03/12/2021 01/01/2022 

Technicien de santé environnementale/Inspecteur de salubrité Hygiène et santé environnementale 
Technicien de santé environnementale/Inspecteur de salubrité 

sans offre   

V02A211200474160001 
 
COMMUNE D'AJACCIO 

Rédacteur, Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels  
Art. 3-3 disposition 2 loi 84-53  

03/12/2021 01/01/2022 

Conseiller en ingénierie financière Direction des finances 
Conseiller en ingénierie financière 

sans offre   

V02A211200474171001 
 
COMMUNE D'AJACCIO 

Rédacteur, Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  
  

03/12/2021 01/01/2022 

Chef de service Direction des finances 
Chef de service ingénierie financière des grands projets 

sans offre   

V02A211200475052001 
 

ATSEM principal de 2ème classe 
Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  
  

06/12/2021 01/01/2022 



Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 
18  CRS NAPOLEON - CS 60321 20000 AJACCIO - Tel : 04 95 51 07 26 

COMMUNE D OLMETO ECOLE MATERNELLE/INTEGRATION  
* 

sans offre   

V02A211200475112001 
 
COLLECTIVITE DE CORSE 

Adjoint technique territorial, 
Adjoint technique principal de 
2ème classe, Adjoint technique 
principal de 1ère classe 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  
  

06/12/2021 05/12/2022 

assistant technique Didirection adjointe de la gestion  des moyents roulants Pumontete 
Le service de la coordination technique des moyens mécanisés de la voirie assure des missions techniques, administratives, financières liées à la mise en 

oeuvre d'une ou plusieurs politiques publiques et ayant en charge un ou plusieurs dispositifs, sur un périmètre territorial.  Sous l'autorité direct du chef 

d'équipe cet agent a en charge de gérer l'enlèvement des déchets et la facturation dans le logiciel d'atelier.  Le poste est basé à Sarrola-Carcopino 

sans offre   

V02A211200475125001 
 
COMMUNAUTE D 
AGGLOMERATION PAYS 
AJACCIEN 

Rédacteur, Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels  
Art. 3-3 disposition 2 loi 84-53  

06/12/2021 06/01/2022 

CONSEILLER EN ACHAT PUBLIC /MUT.INT.EXT. ART.3.  
* 

sans offre   

V02A211200475150001 
 
COMMUNE DE ZONZA 

Agent de maîtrise 
Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
ouvert aux contractuels  
Art. 3-3 disposition 2 loi 84-53  

06/12/2021 01/01/2022 

CHEF CUISINIER / DIRECT-MUT.EXT.-ART.3-2  
* 

avec offre O02A211200475150 https://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a211200475150-chef-cuisinier-direct-mut-ext-art-3-2/2 

V02A211200475168001 
 
COLLECTIVITE DE CORSE 

Adjoint technique territorial, 
Adjoint technique principal de 
2ème classe, Adjoint technique 
principal de 1ère classe 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  
  

06/12/2021 01/02/2022 

agent d'accueil et de sécurité direction de la sureté, de la sécurité et du protocole 
Placé(e) sous l'autorité du directeur de la sûreté, de la sécurité et du protocole, l'agent a pour mission de prévenir les actes de malveillance, les atteintes 

ou risques d'atteinte aux biens et aux personnes, selon les réglementations liées au domaine de la sûreté.  Il est également en mesure d'assurer les 

fonctions d'huissier. A ce titre, en liaison avec le protocole, il participe au soutien actif des activités lors des manifestations ou évènements officiels et/ou 

institutionnels.  Le cas échéant dans le cadre d'une assistance logistique il participe à l'accompagnement et/ou à la conduite du Président du Conseil 

exécutif et/ou des élu.e.s.  Le poste est basé à titre principal à Bastia. 

avec offre O02A211200475168 https://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o02a211200475168-agent-accueil-securite/2 

V02A211200476334001 
 
COLLECTIVITE DE CORSE 

Technicien, Technicien principal de 
2ème classe, Technicien principal 
de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  
  

07/12/2021 01/02/2022 

chargé (e) d'opérations Direction de la gestion de l'entretien  et du suivi des bâtiments 
Sous l'autorité du chef de service Gestion du patrimoine-travaux,  l'agent intervient sur les missions suivantes : - Gestion des travaux réalisés sur le 

patrimoine bâti de la collectivité par des entreprises extérieures  (étanchéité, peintures, plomberie, électricité, menuiseries extérieures, Intérieures,...), - 



Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 
18  CRS NAPOLEON - CS 60321 20000 AJACCIO - Tel : 04 95 51 07 26 

Gestion des travaux sur les équipements du patrimoine bâti (travaux sur portails, ascenseurs, climatisation, chauffage...) - Gestion des demandes de 

travaux émanant des usagers des bâtiments : hiérarchisation des priorités, évaluation des réponses potentielles, conseil en matière de choix techniques et 

des matériels en fonction des performances, - Choix des options techniques à mettre en oeuvre, estimation des travaux  et élaboration des pièces 

techniques relatives à la commande, - Planification et suivi des interventions, - Organisation des travaux : Organisation des réunions de chantier, suivi de 

la bonne exécution des travaux, gestion des plannings, suivi financier, participation aux adaptations éventuelles de l'opération, coordination des 

entreprises sur le chantier, ... - Rédaction des comptes rendus de chantier, ... - Contrôle de la bonne exécution : Respect des délais et de l'enveloppe 

financière, contrôle du respect des prescriptions techniques, vérification du respect des clauses de sécurité sur les chantiers, - Vérifications des situations 

de travaux,  - Organisation de la réception des chantiers, gestion des réclamations, ... - Gestion administrative et financière en lien avec les marchés et 

contrats de travaux et de maintenance - Communication et gestion des relations envers les usagers des bâtiments. 

sans offre   

V02A211200476441001 
 
COLLECTIVITE DE CORSE 

Attaché, Attaché hors classe, 
Attaché principal, Directeur 
territorial 

Poste vacant suite à 
une fin de 
détachement 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  
  

07/12/2021 01/02/2022 

Chargé d diffusion linguistique - responsable politique societale Direction de la langue corse 
Placé sous l'autorité hiérarchique directe du Chef du service diffusion sociétale au sein de la Direction de la langue corse, cet agent aura  pour   Missions 

principales      Mise en oeuvre et suivi d'ou:ls structurants au service de la poli:que linguis:que de la Collec:vité de Corse, ayant  pour objectif de 

renforcer la présence et la visibilité de la langue corse dans la société élaboration et mise en oeuvre d'appels à projets   Promo:on, suivi et 

accompagnement de la charte de la langue corse   Mission de médiateur auprès des collectivités et des structures de petite-enfance et jeunesse et 

assistance à la mise en place de plans de bilinguisme dans ces structures   Conseil et assistance aux organismes signataires de la Charte de la langue 

corse (traduction de textes courts, aide au développement d'outils adaptés)   Sou:en aux ac:ons en immersion avec l'aide à la mise en place et à 

l'accompagnement de « case di a lingua »   Collabora:on en transversalité avec d'autres disposi:fs de la Collec:vité de Corse au :tre de la promo:on 

linguistique   Elaborer les rapports CE et AC de sou:en aux partenaires de son domaine, en assurer le suivi en liaison avec le secrétariat du service.  

Missions secondaires     Instruire des demandes de subven:ons  Par:ciper à l'élaboration du budget du service. 

sans offre   

V02A211200478311001 
 
COMMUNE DE BONIFACIO 

Adjoint adm. principal de 1ère 
classe 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire  
  

08/12/2021 01/01/2022 

FRANCE SERVICE - POLE FISCALITE ET CADASTRE / DETACHEMENT  
MAISON FRANCE SERVICE - POLE FISCALITE ET CADASTRE 

sans offre   

V02A211200480903001 
 
COMMUNE DE PORTO VECCHIO 

Auxiliaire de puériculture principal 
de 1ère classe, Auxiliaire de 
puériculture principal de 2ème 
classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 
ouvert aux contractuels  
Art. 3-3 disposition 2 loi 84-53  

10/12/2021 09/01/2022 

ARTICLE 3-2  
* 

sans offre   

V02A211200480914001 
 
COMMUNE DE PORTO VECCHIO 

Attaché, Attaché principal, Attaché 
hors classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 
ouvert aux contractuels  
Art. 3-3 disposition 2 loi 84-53  

10/12/2021 09/01/2022 

ARTICLE 3-2/3-1  
* 

sans offre   



Centre Départemental de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Corse du Sud 
18  CRS NAPOLEON - CS 60321 20000 AJACCIO - Tel : 04 95 51 07 26 

V02B211200480180001 
 
CALVI 

Attaché 
Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
ouvert aux contractuels  
Art. 3-3 disposition 2 loi 84-53  

09/12/2021 02/02/2022 

Directeur financier FINANCE 
Participation à la définition des orientations financières et stratégiques et à leurs mises en oeuvre, élaboration du budget, contrôle des exécutions 

budgétaires. 

sans offre   

 

 


